de royaux coronats, remise à Othon Guangaille par Bernard

de Manduel, avec ordre pour lui de payer è Bougie, lieu de
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destination, 82 besanU de millarès a Nicolas Gaétan et 70 be-

sants à Benoit Cornut. Marseille, 21 avril 1235.

In nomine Domïni. Anno incarnationis Ejusdem
M°CC°XXX°V. indicïione VIII', XI' kalendas madii. Ex
hujus scripture testimonio cunctis pateat audientibus

quod ego Oto Guang-ailla confiteor et in veritate reco-

gnosco tibi Bernardo de Mandolio quod tu habes, in

illa nave que dicitur Meliorata, et in sarcia et juribus

et pertenentis ejusdem navis, medietatem, non obstante

illa venditione quarn michi fecisti de tota predicta nave,

precio clxxx 1. regalium coronatorum , secundum
quod continetur in instrumento publico inde facto per

manum Guillelmi de Bellomonte, massiliensis notarii;

quam quidem medietatem dicte navis, cum caricho

salis et cum compaigna et cum adobo estimatam

cxxx 1. regalium coronatorum, confiteor me a te dicto

Bernardo habuisse in comanda, renuntians inde, ex

certa scientia, exceptioni non tradite michi comande
;

cum qua commanda ibo, Deo dante, ad lucrandum et

negociandum, in vïagio Bogie, adfortunam Dei et ad

usum maris et ad tuum resegum,et promitto tibi dicto

Bernardo, stipulante predictamcomnndam bene etfi-

deliter tractare et custodire, vendere et implicare ad

melius quod potero vel sciero, ad utilitatem et com-
modum tui et mei, et illas implicitas, sive totum capi-

tale et lucrum dicte commande reducere Massiliam,

in potestate tui vel tuorum fideliter et veritatem inde

tibi dicam per totum et bonam fidem portabo; et, pro

predictis omnibus altendendis, obligo tibi dicto Ber-

nardo et luis omnia bona mea habita et habenda,

renuncians induciis XX dierum et mi mensium et

omni alii delationi. Ad hec ego dictus Bernardus,

predicta omnia recipiens, concedo tibi dicto Otoni
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habere qaartum denarium totius lucri quod Deus de-

derit in predicta commanda et quod possis de dicta

commanda facere eam vendendo, sicut de tua pro-

pria
;
preterea do tibi Otoni in mandatis ut de dicta

commanda dones et tradas, apud Bogiam, Nichole

Gaetano lxxxii bisantios et Benedicto Cornuto lxx
bisantios. Actum fuit hoc in domo quondam Amorosi.

Testes, vocati et rogati, interfuerunt : Bernardus Rai-

mundi, Bertrandus Marcellus, Bernardus de Cavail-

lone, Nichola Gayetanus; et egoRaimundus de Pabia,

publicus Massilie notarius, interfui, qui, mandato

utriusque partis, hanc cartam scripsi et signo meo
signavi.

Au revers ; De Otone Gangailla.

. . P. — Bernardus de Mondolio.

63

Pierre Delpech, mégissier, reconnaît avoir reçu de Bernard de

Manduel une commande de draps, d'une valeur de 100 1.

de royaux coronats, à porter et faire valoir à Majorque, Mar-

seille, 13 mai 1235.

In nomine Domini. Anno incarnationis Ejusdem

M'CC'XXX°V% indictione VIII" IIII- idus madii. Notum
sit cunctis quod ego Petrus de Podio, blancherius,

confiteor et recognosco me habuisse et récépissé in

commanda, a te Bernardo de Mandolio, c 1. regalium

coronatorum que sunt implicate in draparia, renuntians

inde ex certa scientia exceptioni non accepte draperie;

quam comandam portabo ad laborandum in hocitinere

Majoricarum, ad tuum proficuum et meum, ad for-
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tunam Dei et ad usum maris, et inde revertar in hanc

terram cum dicta comanda, et, in reditu meo, totum

lucrum et capitale promito reducere in potestatem tui

vel tuorum fideliter etveritatem indetibi dicam, et ita

hec omnia me facturum in mea bona fide tibi per

stipulationem promito, obligans inde tibi omnia bona

mea et in onmi lucro dicte comande debeo habere et

accipere quartum denarium. Actum est hoc ante do-

raum Amatoris. Testes, ad hoc vocati et rogati, fuerunt

Petrus de Templo, Arnaldus Toxicus, Guillelmus

Catalanus, Guillelmus de Cassignaco, et ego Janua-

rius, publicus notarius Massilie, qui, mandato utrius-

que partis, hec scripsi.

Au revers : En P. Dalpueg blanquier débet c. 1.

L. — Bernardus de Mandolio.

64

Commande de 28 1. 1/2 de royaux coronats employées eu 20 qx de

graisse, uneétamine forte d'Arras, 1. quintal et 30 livres de lin

et 31 besants de millarès, faite par Bernard de Manduel à Jean

Roux, à porter à Bougie sur le Saint-Jacques. Marseille, 14

mai 1235.

In nomine Domini. Anno incarnationis Ejusdem
M°CC*XXX V° , indictione VIII', pridie idus madii.

Ex hujus scripture testimonio cunctis pateat au-

dientibus quod ego Johannes Ruphus, filius quon-

dam Poncii Fornerii, confiteor et in veritate reco-

gnosco tibi Bernardo de Mandolio me habuisse et récé-

pissé a te in commanda xxvm 1. el mediam régal ium

coronalorum, que sunt implicate in xx quintalibus

greze et in i staminé forti de Ras et in i quintali et
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xxx libris de lino et in xxxi bisantiis millarensium

mundis, renuncians inde ex certa sciencia excep-

tioni non tradite michi commande ;
quani comandam

portabo, Deo dante, ad lucrandum et negotiandurn in

viagio Bogie, in nave Sancti Jacobi, ad fortunam Dei

et usum maris et ad tuum resegum ; et promitto tibi

dicto Bernardo de Mandolio, stipulanti, predictam

commandam bene et fideliter tractare et custodire,

vendere et implicare ad melius quod potero vel sciero

ad ulilitatem et commodum tui et mei, et illas impli-

citas sive totum capitale et lucrum dicte comande

reducere in potestate tui vel tuorum fideliter, in ea-

dem nave vel in alia ; et pro predictis omnibus

attendendis et complendis obligo tibi dicto Bernardo

de Mandolio et tuis omnia bona mea habita et ha-

benda, renuncians ex certa sciencia induciis XX
dierum et IIII mensium et omni alii dilationi et juri

per quod contra predicta vel aliquid predictorum

venire possem ; ad hec ego dictus Bernardus pre-

dicta omnia recipiens, concedo tibi dicto Johanni

habere quartum denarium de toto lucro quod Deus

dederit in predicta commanda. Actum fuit hoc in

dorao quondam Amorosi. Testes, vocati et rogati, inter-

fucrunt : Jacobus Gandulphus, Giraudus Amelius,far-

nerius ; Rostagnus Johannes ; et ego Raimundus de

Pabia, publicus Massilie notarius, interfui, qui, mart-

dato utriusque partis, liane cartam scripsi.

Au revers : Dictus Joan Ros de Marseilla, filius Pon-

cii Furnei'ii, débet Bernardo de Mandolio xxvm 1. et

dimidiam.

. F. — Bernardo de Morolio.
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Règlement arbitral, par frère Benezet, prêcheur, de différends

commerciaux existants entre Bernard de Mauduel et Pierre

Blavier. Marseille, 22 juin 1235.

In nomine Domini. Anno incarnationis Ëjusdem
M-CC'XXX'V, indictione Vin°, X° kalendas julii. Sit

notum omnibus banc cartam publicam audientibus et

videntibus quod Bernardus de Mandolio, ex una par-

te, et Petrus Blaverius, ex alia , compromiserunt In

fratrem Benediclum, fratrem predicationis, arbitrura

seu arbitratorem ab eis sponte electum de omnibus

pettitibnibus et demandis et de omnibus computtatio-

nibus et comandis et credentiis et de omnibus rébus

quascunque insimul, vel alius seu alii pro eis, quo-

cumque modo vel ex quacumque causa, Usque in

hodiernum diem habuerunt, et promiserunt partes

vicissim inter se, per stipulationem et sub pena c

marcbarum argenti a parte parti stipulata et pro-

missa , stare et parère mandato et mandatis, sen-

tentieseu sententiis vel amicabili compositioni facte

seu prolate inter partes a dicto fratre Benedicto,

arbitro supradicto. Coram quo fratre dicto Benedicto